ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

4/2016
04/01/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

4/2016
4/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
26/01/2016
26/01/2016
Contratação de Empresa p/ PRESTAÇÃO de  SERVIÇOS  TERCEIRIZADOS  de
Máquinas Pesadas  e  Caminhão e Roçadeira. Cfe  Itens Descritos no ANexo 1 do
edital. de Respons. Secretarias de Desenv. Rural e Serviços Urbanos. com Recursos
Próprios.....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ALBARELLO TRANSPORTES TERRAPLANAGEM LTDA     (9491)

1 Serviço Máq. Pesada {{Motonivel.}-{P.Operac. Cfe.
Edital}-  >> Tipo MOTONIVELADORA   com  Peso
Operacional e  Características   conforme  estipulado
em  edital -  Acompanhada de OPERADOR
Especializado - para os Serviços de """Manutenção,
Limpeza e Abertura de Estradas,etc...""" - Máquina em
BOM ESTADO de Conservação - [[[[[ COTAR O VALOR
DA HORA TRABALHADA]]]]]]] -

Hr/Tr 250,00  0,0000 163,00    40.750,00

Total do Fornecedor: 40.750,00

L.T.PIAIA & CIA.LTDA.     (8193)

7 Serviço Terceirizado- {Hr.Trab.}-{Tr.Esteira}-{que atenda
edital}-{c/Caminh}  >>  Contratação de Serviços de
Máquina Pesada TRATOR  ESTEIRA, Máquina que
Atenda as  Exigências Estipuladas em Edital - para
Execução de Serviços Conforme as Necessidades da
Administração Municipal, a qual SOLICITARÁ com
antecedência e indicará os locais para Prestação dos
Serviços. {{{{ COTAR O VALOR DA HORA
TRABALHADA }}}}....

Hr/Tr 250,00  0,0000 181,00    45.250,00

Total do Fornecedor: 45.250,00

MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA - EPP     (10319)

4 Serviço Terceirizado- {Hr.Trab.}-{ROLO}-{que atenda
edital} >>  Contratação de Serviços de Máquina Pesada
ROLO COMPACTADOR, Máquina  que Atenda as
Exigências  de  Edital - para  Execução de Serviços
Conforme as Necessidades da Administração Municipal,
a qual SOLICITARÁ com antecedência e indicará os
locais para Prestação dos Serviços. {{{{ COTAR O
VALOR DA HORA TRABALHADA }}}}....

Hr/Tr 120,00  0,0000 173,00    20.760,00

Total do Fornecedor: 20.760,00

Tenente Portela,   26   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

4/2016
04/01/2016

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

PORTELA TERRAPLENAGEM LTDA - ME     (10323)

2 Serviço Terceirizado- {Hr.Trab.}-{E.Hidr.}-{que atenda
edital}-{c/Caminh}  >>  Contratação de Serviços de
Máquina Pesada ESCAVADEIRA  HIDRÁULICA,
Máquina que Atenda as  Exigências Estipuladas em
Edital - para  Execução de Serviços Conforme as
Necessidades da Administração Municipal, a qual
SOLICITARÁ com antecedência e indicará os locais
para Prestação dos Serviços. {{{{ COTAR O VALOR DA
HORA TRABALHADA }}}}....

Hr/Tr 350,00  0,0000 165,00    57.750,00

3 Serviço Terceirizado- {Hr.Trab.}-{Retro 4x4}-{que atenda
edital} >>  Contratação de Serviços de Máquina Pesada
RETROESCAVADEIRA, Máquina com  Tração  4 x 4,
que Atenda as  Exigências  de  Edital - para  Execução
de Serviços Conforme as Necessidades da
Administração Municipal, a qual SOLICITARÁ com
antecedência e indicará os locais para Prestação dos
Serviços. {{{{ COTAR O VALOR DA HORA
TRABALHADA }}}}....

Hr/Tr 1.000,00  0,0000 95,50    95.500,00

5 Serviço Terceirizado- {Hr.Trab.}-{.TRUCK.}- {CAÇAMBA}
--{que atenda edital} >>  Contratação de Serviços de
CAMINHÃO  CAÇAMBA TRUCK, que Atenda as
Exigências  de  Edital - para  Execução de Serviços
Conforme as Necessidades da Administração Municipal,
a qual SOLICITARÁ com antecedência e indicará os
locais para Prestação dos Serviços. {{{{ COTAR O
VALOR DA HORA TRABALHADA }}}}....

Hr/Tr 150,00  0,0000 90,00    13.500,00

Total do Fornecedor: 166.750,00

Total Geral: 273.510,00

Tenente Portela,   26   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )